[image: ]

Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2025 года	           № 15

О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 29.11.2018 № 398 «О денежном содержании лиц,
замещающих должности муниципальной службы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.10.2025 № 388-п «О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Дума города Радужный решила:

1. Внести в решение Думы города Радужный от 29.11.2018 № 398 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. В соответствии с присвоенным классным чином устанавливается надбавка к должностному окладу в следующих размерах:
- действительный муниципальный советник 1 класса – 6 685 руб.;
- действительный муниципальный советник 2 класса – 6 185 руб.;
- действительный муниципальный советник 3 класса – 5 681 руб.;
- муниципальный советник 1 класса – 5 267 руб.;
- муниципальный советник 2 класса – 4 871 руб.;
- муниципальный советник 3 класса – 4 479 руб.;
- советник муниципальной службы 1 класса – 4 195 руб.;
- советник муниципальной службы 2 класса – 3 880 руб.;
- советник муниципальной службы 3 класса – 3 567 руб.;
- референт муниципальной службы 1 класса – 3 255 руб.;
- референт муниципальной службы 2 класса – 3 007 руб.;
- референт муниципальной службы 3 класса – 2 765 руб.;
- секретарь муниципальной службы 1 класса – 2 189 руб.;
- секретарь муниципальной службы 2 класса –  2 026 руб.;
- секретарь муниципальной службы 3 класса – 1 804 руб.».
1.2. Приложения 1, 2, 3, 4 к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы, изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025.

Председатель Думы города                             Глава города

____________ Е.Г. Трофименко                      ___________ С.П. Жестовский

«___» ____________ 2025 года                          «___» _____________ 2025 года

Приложение 1
к решению Думы города
от 30.10.2025 № 15

«Приложение 1 к Положению

[bookmark: приложение4]Должностные оклады по должностям муниципальной службы,
учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад
(руб.)

	Руководитель аппарата Думы города
	руководитель
	высшая
	18 817

	Пресс-секретарь председателя Думы города
	помощник (советник)
	главная
	18 544

	Начальник отдела, службы
	руководитель
	главная
	16 726

	Консультант
	специалист
	ведущая
	12 748

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	12 748

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	11 868

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	10 318

»

Приложение 2
к решению Думы города
от 30.10.2025 № 15

«Приложение 2 к Положению

[bookmark: приложение5]Должностные оклады по должностям муниципальной службы,
учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города, иных органов местного самоуправления, предусмотренных Уставом города Радужный и обладающих собственными полномочиями по решению вопросов местного значения

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад
(руб.)

	Первый заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	32 355

	Заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	30 317

	Заместитель главы города – председатель комитета
	руководитель
	высшая
	30 317

	Управляющий делами
	руководитель
	высшая
	22 910

	Председатель комитета
	руководитель
	высшая
	19 428

	Начальник управления
	руководитель
	высшая
	19 428

	Начальник управления – главный бухгалтер
	руководитель
	высшая
	19 428

	Заместитель председателя комитета
	руководитель
	главная
	17 329

	Заместитель начальника управления
	руководитель
	главная
	17 329

	Начальник отдела, службы
	руководитель
	главная
	16 726

	Заместитель начальника отдела
	руководитель
	ведущая
	13 964

	Начальник управления в составе комитета
	руководитель
	главная
	18 544

	Заместитель начальника управления в составе комитета
	руководитель
	ведущая
	16 726

	Начальник отдела, службы в составе комитета, управления
	руководитель
	ведущая
	14 956

	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления
	руководитель
	ведущая
	13 964

	Заведующий сектором
	руководитель
	ведущая
	12 748

	Секретарь комиссии
	специалист
	главная
	12 748

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	12 748

	Муниципальный жилищный инспектор
	специалист
	ведущая
	12 748

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	11 868

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	10 318

	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист
	старшая
	10 048

»

Приложение 3
к решению Думы города
от 30.10.2025 № 15

«Приложение 3 к Положению

Должностные оклады по должностям муниципальной службы,
учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий
Счетной палаты города

	Наименование должности
	категория
	Группа
	Должностной оклад (руб.)

	Начальник отдела, службы
	руководитель
	главная
	16 726

	Инспектор
	специалист
	главная
	13 964

	Консультант
	специалист
	ведущая
	12 748

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	12 748

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	11 868

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	10 318

»

Приложение 4
к решению Думы города
от 30.10.2025 № 15

«Приложение 4 к Положению

Должностные оклады по должностям муниципальной службы,
учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий главы города

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад (руб.)

	Помощник главы города
	помощник
(советник)
	главная
	18 598

	Пресс-секретарь главы города
	помощник (советник)
	главная
	18 544

».

________________________________________
image1.png